
— —  — СОЬРАНШ ДЕПУТАТОВ ------------
СОЛНЕЧНОГО ]\ГУНИЩ1Ши1ЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.Qi.MM 6 А,
р.п. Солнечный

О внесении изменений в порядок предоставления иных межбюджетных 
| (трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Солнечного муни­

ципального района в целях реализации проектов территориального обще­
ственного самоуправления

В целях приведения в соответствие порядок предоставления иных меж­
бюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Сол­
нечного муниципального района в целях реализации проектов территори­
ального общественного самоуправления, утвержденный решением Собрания 
депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края от 
18Л0.2018 № 14, Собрание депутатов Солнечного муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение № 3 к решению Собрания депутатов 
Солнечного муниципального района Хабаровского края от 18.10.2018 № 14 
«О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета бюджетам поселений Солнечного муниципального района в целях 
реализации проектов территориального общественного самоуправления» и 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто­
янную комиссию по бюджету и финансовому регулированию Собрания де- 
путатов Солнечного муниципального района.

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической га­
зете «Солнечный меридиан» и разместить на официальном сайте админи­
страции Солнечного муниципального района Хабаровского края в информа­
ционно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб­
ликования.

Председатель Собрания депутатов И.М. Теплых

Глава муниципального района В.Н. Старков

J
У  в  /  f  4 j  л



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания депутатов 

Солнечного муниципального район 
Хабаровского края

а

о т$ . $3, 6Х/

Оценочный лист проектов
территориальных общественных самоуправлений (ТОС)

№
про
екта

L
2.

Поселение района Наименование
ТОС

Наименование 
проекта ТОС

Критерии оценки проекта, баллы

обосно­
ван­

ность и 
акту­
аль­

ность 
проекта

эконо­
мическая 
эффек­

тивность 
проекта2

социальная 
эффектив­

ность проек­
та 3

дополни­
тельный 
балл (по 
желанию 

члена 
конкурс­
ной ко-, 

миссии) 4
1Л | 1.2 2.1 2.2 3.1 3.2 3.3

Общёе ко­
личество 
баллов

Отдельные замечания, предложения, пояснения (по дополнительному баллу)

Член конкурсной комиссии по 
отбору проектов ТОС

/
подпись Ф.И.О.



2

1 Учитывается «Обоснованность и актуальность проекта»

1Л обоснованность и актуальность проблемы, на решение которой направлен проект (не обоснована -  0 баллов; частично обоснована I- 3 
балла; обоснована в полной мере -  5 баллов)

1.2 соответствие цели и задач проекта проблеме, на решение которой направлен проект (не соответствуют -  0 баллов; частично соответствуют 
-  3 балла; полностью соответствуют -  5 баллов)

2 Учитывается «Экономическая эффективность проекта»
2Л обоснованность расходов, предусмотренных в проекте, на основании представленных документов (не представлены коммерческое пред 

ложение и (иди) иной документ, обосновывающие расходы, включенные в общий объем расходов, предусмотренный проектом, -  О 
баллов; представлены коммерческое предложение и (или) иной документ, обосновывающие часть расходов, включенных в общий обЛем 
расходов, предусмотренный проектом, -  3 балла; представлены коммерческие предложения и (или) иные документы, обосновывающие ркс 
ходы, включенные в общий объем расходов, предусмотренный проектом, -  5 баллов)

2.2 доля привлекаемых средств из внебюджетных источников финансирования проекта от общего объема расходов на реализацию проема
(О % -  0 баллов; от 0,1 % до 5 % -1  балл; свыше 5 % до 10 % -  2 балла; свыше 10% до 15 % -  3 балла; свыше 15 % до 20 % -  4 балла; свьйше 
20 % -  5 баллов) jj

Учитывается «Социальная эффективность проекта»


